
Informace k seminářům Finančního práva III 

 

Vážené studentky, vážení studenti, 

v rámci podzimního semestru 2020 se distančním způsobem budeme věnovat materii správy daní 

v praktických ukázkách. V rámci jednotlivých hodin bych Vám chtěl ukázat konkrétní situace, 

se kterými se můžete setkat v praxi v oblasti správy daní, tj. vybraná rozhodnutí, výzvy, úkony atd. 

K tomu se samozřejmě budeme zabývat i souvisejícími instituty a náležitostmi dle platného 

právního řádu (nejen dle daňového řádu, ale i dalších právních předpisů včetně podzákonných 

norem). 

Je zřejmé, že nastalá situace není ideální, v zásadě to vylučuje práci ve skupinkách na jednotlivých 

seminářích, ale i tak se pokusím klást důraz na interakci a zejména Vaše zapojení do hodiny formou 

argumentace, sdělení právního názoru atd. Zdůrazňuji, že rozhodující je právní názor, který budete 

umět odůvodnit; v praxi totiž pochopíte, že i alternativní právní názor se postupem času 

(judikatorním výkladem) může ukázat jako ten správný… 

Výuka bude probíhat prostřednictvím MS TEAMS, kde byly zřízeny konkrétní skupiny (týmy) a 

vždy před seminářem bude zřízena schůzka, kam je nutné se v zadaný čas přihlásit (pokud by tam 

náhodou bylo více schůzek současně, tak doporučuji se přihlásit tam, kde budu já jako vyučující…). 

Vaše účast na seminářích by měla být aktivní, tj. nikoliv pouze připojení do MS TEAMS a 

„přetrpění“ 100 minut výuky, ale zapojení do diskuze atd. Prosím, pokud budete chtít mluvit, abyste 

se přihlásili (ikona ruky) a po vyzvání zapnuli jak mikrofon, tak i kameru. 

Případné další informace budou sděleny v rámci seminářů. 

Podzimní semestr 2020 bude jiný a netypický, ale věřím, že to zvládneme. V případě jakýchkoliv 

dotazů jsem k dispozici na MS TEAMS po předchozí dohodě, případně mě můžete kontaktovat 

emailem. 

Jan Neckář 


